
 
 

Рача, 15.07.2025. године – број 9                       

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о усвајању Редовног годишњег финансијског извештаја Јавног предузећа за 

управљање и развој инфраструктурних објеката Рача, за 2024. годину 
2 

Одлука о давању сагласности Јавном предузећу за управљање и развој инфраструктурних 

објеката Рача, на Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа за управљање и развој 

инфраструктурних објеката Рача, о расподели добити по финансијском извештају за 2024. 

годину 

2 

Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа 

"Рача", Рача 
3 

Одлука  о додели награда поводом Дана општине Рача 6 

П р а в и л н и ц и 

Правилник о начину контроле и испуњења обавезе поседовања сертификата о енергетским 

својствима зграде 
8 

Р е ш е њ а 

Решење о образовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа 

чији је оснивач општина Рача  
13 

Решење о одбацивању пријаве за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 

2025. години, за подносиоца пријаве „Регионални институт за политиколошка истраживања 

и јавно мњење ABERDAR“ 

14 

Решење о одбацивању пријаве за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача  у 

2025. годиниза подносиоца пријаве „Culture Circle Production House д.о.о Београд“ 

15 

Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања на територији општине Рача у 2025. години 
16 

 



Број 9, страна 2 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на 

седници одржаној 15.07.2025. године,  донела је: 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

1. Усваја се Редовни годишњи финансијски извештај Јавног предузећа за управљање 

и развој инфраструктурних објеката Рача, за 2024. годину, усвојен од стране 

Надзорног одбора Јавног предузећа за управљање и развој инфраструктурних 

објеката Рача, Одлуком број 243/2025, од 26.06.2025. године. 

 

2. Ову Одлуку објавити  у  "Службеном гласнику општине Рача“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-37/2025-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 15.07.2025. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача на 

седници одржаној 15.07.2025. године,  донела је: 

 

 

О Д Л У К У 
 

 

1. Даје се сагласност Јавном предузећу за управљање и развој инфраструктурних 

објеката Рача, на Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа за управљање и развој 

инфраструктурних објеката Рача, о расподели добити по финансијском извештају 

за 2024. годину, број 245/2025, од 26.06.2025. године.  

 

2. Ову Одлуку објавити  у  "Службеном гласнику општине Рача“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-38/2025-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 15.07.2025. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

  



Број 9, страна 3 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', бр. 15/16 и 

88/2019), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. став 

1. тачке 12) Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 3/2019), Скупштина 

општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на својој седнци одржаној 

15.07.2025. године, донела је: 

 

О Д Л У К У 

о спровођењу јавног конкурса за избор директора  

Јавног комуналног предузећа ''Рача'' Рача 

 

 

1.  Покреће се поступак за избор директора Јавног комуналног предузећа ''Рача'' Рача, ул. 

Карађорђева, број 53. 

 

2. Поступак из тачке 1. ове Oдлуке спроводи Комисија за спровођење конкурса за избор  

директора јавних предузећа чији је оснивач општина Рача (у даљем тексту: Комисија), на 

основу Огласа о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног предузећа „Рача“ 

Рача, у складу са Законом о јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', бр. 15/16 и 88/2019) и 

Уредбом о мерилимима за именовање директора јавног предузећа (''Сл. гласник РС'', бр. 

65/16).  

 

3. Огласом о јавном конкурсу, који је саставни део ове Oдлуке, наведени су услови  за 

именовање директора утврђени Законом о јавним предузећима и оснивачким актом Јавног 

предузећа.  

 

4. Оглас о јавном конкурсу објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Србије'', 

''Службеном гласнику општине Рача'', дневним новинама које се дистрибуирају на целој 

територији Републике Србије и на интернет страници општине Рача. 

 

5. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“   

  

6.  Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Рача''.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Одлуке о  спровођењу јавног конкурса за избор директора 

Јавног комуналног предузећа „Рача“ Рача (у даљем тексту: Одлуке), садржан је у одредбама 

члана 38. ставу 2. Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', бр. 15/16 и 88/2019), члана 

32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („ Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. ставу 1. тачке 12. Статута 

оптшине Рача (''Сл. гласник општине Рача'', број 3/2019) којима је прописано да Скупштина 

општине доноси одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор директора јавног предузећа 

чији је оснивач и да је Скупштина надлежна да именује директора јавног предузећа чији је 

оснивач. 

 Разлог за доношење ове одлуке садржан је у потреби спровођења процедуре избора 

директора ЈКП „Рача“ Рача. 

 Поступак избора директора спровешће Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора јавних предузећа чији је оснивач општина Рача. 

 Саставни део ове одлуке је текст Огласа о  јавном конкурсу за избор директора Јавног 

комуналног предузећа ''Рача''  Рача.    



Број 9, страна 4 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

 Оглас јавног конкурса објавиће се у ''Службеном гласник РС'', ''Службеном гласнику 

општине Рача'', дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике и  на 

интернет страници општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-39/2025-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 15.07.2025. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

Скупштина општине Рача, на основу члана  36. став 3. и члана 39. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС”, број 15/16 и 88/2019), објављује: 

 

ОГЛАС 

о јавном конкурсу за избор директора   

Јавног комуналног предузећа''Рача'' Рача 

 

1. Расписује се јавни конкурс за избор директора Јавног комуналног предузећа ''Рача'' Рача, 

чији је оснивач општина Рача, ради именовања на период од четири године. 

 

2.  Подаци о  јавном предузећу:  

Јавно предузеће послује под пословним именом - Јавно комунално предузеће ''Рача'' Рача. 

Скраћено пословно име: ЈКП „Рача“ Рача. 

Седиште: Рача, ул. Карађорђева, број 53 

Матични број: 07365292 

ПИБ: 101227344 

 

Пословање Јавног предузећа уређено је Одлуком о усклађивању пословања Јавног комуналног 

предузећа ''Рача'' из Раче са  Законом о јавним предузећима  (''Службени гласник општине 

Рача'', број  17/18).  

 

Претежна делатност Јавног предузећа је: 

36.00  Скупљање, пречишћавање и дистрибуција воде 

  

 

3. Јавни конкурс се спроводи за радно место:   

Директор Јавног комуналног предузећа ''Рача'' Рача.  

Директор се именује на период од четири године. 

 

4. Услови за именовање директора Јавног предузећа : 

 

Кандидат за избор, односно именовање  директора Јавног комуналног  предузећа ''Рача'' Рача 

мора испунити следеће услове: 

 

- да је пунолетно и пословно способно лице; 

- да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири 

године, односно на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 



Број 9, страна 5 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама или специјалистичким струковним студијама; 

- да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо 

образовање из  алинеје 2. ове тачке;  

- да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима  

Јавног предузећа;  

- да познаје област корпоративног управљања;  

- да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 

- да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу 

функције у органу политичке странке; 

- да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци;  

- да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична дела, 

и то:  

 а) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи;  

 б) обавезно психијатријско лечење на слободи;  

 в) обавезно лечење наркомана;  

 г) обавезно лечење алкохоличара;  

 д) забрана вршења позива, делатности и дужности. 

 

5. Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењују се у изборном поступку 

увидом у податке из пријаве и доказе поднете уз пријаву на јавни конкурс, писаном и усменом 

провером, односно на други одговарајући начин сходно потребама рада Јавног предузећа, у 

складу са Законом којим се уређује правни положај јавних предузећа и Уредбом о мерилима 

за именовање директора јавног предузећа („Сл. гласник РС”, бр. 65/16). 

 

6. Место рада: Рача, на адреси седишта Јавног предузећа. 

 

7. Рок за подношење пријава: 30 дана од дана објављивања овог јавног конкурса у 

„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 

8. Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу 

становања, број телефона, e-mail адресу, податке о образовању, податке о врсти и дужини 

радног искуства, податке о познавању корпоративног управљања и податке о посебним 

областима знања. 

  

Уз пријаву са личном и радном биографијом (са навођењем на којим пословима, са којом 

стручном спремом и у ком периоду је стечено радно искуство до подношења пријава ) прилажу 

се докази о испуњености услова у оригиналу или овереној фотокопији, и то:  

 

-    Извод из матичне књиге рођених (издат у складу са Законом о матичним књигама),  

-    Уверење о пословној способности (издато од стране надлежног центра за социјални рад),  

-  Уверење о држављанству РС (не старије од шест месеци у односу на дан објављивања јавног 

конкурса у ''Службеном гласнику РС“),  

-    Диплома о стручној спреми,  

-   Исправе којима се доказује радно искуство (потврде или други акти из којих се доказује 

најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо образовање), 

-   Исправе којима се доказује радно искуство на пословима који су повезани са пословима 

јавног предузећа (потврде или други акти из којих се доказује да лице  има најмање три године 

радног искуства на пословима који су повезани са пословима Јавног предузећа, са  краћим 

описом послова које је обављао  до подношења пријава.), 



Број 9, страна 6 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

-   Исправе којима се доказује радно искуство у организовању рада и вођењу послова (потврде 

или други акти из којих се доказује да лице има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова), 

-    Изјава кандидата дата под кривичном и материјалном одговорношћу да није члан органа 

политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције у органу 

политичке странке, 

-  Уверење надлежног органа да лице није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци 

и уверење надлежног органа да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим 

се уређују кривична дела, и то: 

 a)    обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 

 б)    обавезно психијатријско лечење на слободи; 

 в)    обавезно лечење наркомана, 

 г)    обавезно лечење алкохоличара; 

 д)    забрана вршења позива, делатности и дужности 

 

Неблаговеремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени сви потребни докази, 

Комисија ће  одбацити закључком против кога није допуштена посебна жалба. 

 

9. Адреса на коју се подносе пријаве: Пријава на  јавни конкурс са документацијом и 

доказима подноси се у запечаћеној коверти, препорученом пошиљком путем поште или лично 

преко пријемне канцеларије органа Општине Рача, Комисији за спровођење конкурса за избор 

директора јавних предузећа чији је оснивач општина Рача, на адресу: 

 

„СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

Комисији за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач 

општина Рача, са назнаком:  

„Пријава на јавни конкурс – НЕ ОТВАРАЈ“ 

Ул. Карађорђева, број 48 

34210 Рача“ 

 

 

10. Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу је  Јелена Стевановић, радник 

ОУ општине Рача, e-maii adresa: jelena.stevanovic@raca.rs, телефон број 069/808-4019, сваког 

радног дана од 8:00 до 14:30 часова. 

 

 

 

 

 

На основу члана 9. став 1. Одлуке о наградама и јавним признањима општине Рача  

(„Сл. гласник општине Рача“, број 17/2021, 9/2022 и 6/2025), Скупштина општине Рача, на 

предлог Комисије за представке и предлоге Скупштине општине Рача, на седници одржаној 

15.07.2025. године, донела је: 

 

О Д Л У К У 
о додели награда поводом Дана општине Рача 

 

1. Признање Годишња награда додељује се за значајна достигнућа у областима: 

 

       - Привреде: 

 

1. Д.О.О. Шиге Рача– за допринос развоју привреде у општини  Рача; 

mailto:jelena.stevanovic@raca.rs


Број 9, страна 7 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

 

     -  Здравства: 

 

               1. Служби Хитне помоћи Дома здравља „Милоје Хаџић-Шуле“ Рача - за допринос у 

очувању здравља грађана општине Рача и за ефикасан рад на терену; 

 

- Хуманитарног рада 

 

1. Степановић Југославу из Ђурђева - за несебично залагање, подршку и помоћ и за 

дугогодишњи рад на терену, посебно у кризним и ванредним ситуацијама; 

 

- Културе: 

 

             1.  Огњановић Љубодрагу из Трске- за допринос развоју културе, очувању традиције и 

фолклора и промоцију општине Рача; 

 

- Спорта: 

 

               1. Обрадовић Николи - за изузетно залагање и постигнуте резултате у области 

фудбалског суђења; 

 

- Друштвене активности: 

 

1. Сектору за ванредне ситуације и Начелнику Зорану Кочовићу- за сарадњу на 

смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама на територији 

општине Рача. 

 

- Добровољног давалаштва крви: 

 

1. Живковић Предрагу, за 140. давање; 

2. Милутиновић Браниславу, за 70. давање; 

3. Ђоковић Душану, за 50. давање; 

4. Ђурђевић Александру, за 40. давање; 

5. Стефановић Будимиру, за 40 давање; 

6. Милосављевић Војкану, за 30 давање; 

7. Голубовић Ненаду, за 30 давање; 

8. Савић Светиславу, за 30 давање; 

9. Павићевић Ивану, за 20 давање; 

10. Тимотијевић Бојану, за 20 давање; 

11. Петронијевић Игору, за 20 давање; 

12. Живковић Далибору, за 20 давање. 

 

- Мајкама за треће, четврто и пето живо рођено дете: 

 

Р. 

бр. 

Име и презиме Пребивалиште Ред рођења детета 

1. Мирјана Раковић Трска  5. дете 

2. Николић Марина  Рача 5.дете 

3. Петровић Јована Доња Рача 5.дете 

4. Досковић Верица Ђурђево 5.дете 

5. Милица Илић Борци 4.дете 

6. Милица Ивановић Сараново, Горана Андрића 24             4.дете 



Број 9, страна 8 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

7. Данијела Станојевић Сипић, Патријарха Павла 11/а 4.дете 

8. Ресил Динои Маринковић Ђурђево , Војводе Мишића 29 4.дете 

9. Николина Васиљевић Велико Крчмаре,Величковића 5/а             3.дете 

10. Љубица Милутиновић Сараново,Макадамска 9 3.дете 

11. Јелена Петковић Рача, Милоша Обреновића 29 3.дете 

12. Јелица Петровић Бошњане,Купусничка 1 3.дете 

13. Ивана Илић Адровац, Деспота Стефана 

Високог 38 

3.дете 

14. Драгана Илић Вишевац, Вожда Карађорђа 245 3.дете 

15. Драгана Вучетић Адровац, Деспота Стефана 

Високог 15 

3.дете 

16. Данијела Благојевић Сараново, Покозичка трећа 24 3.дете 

17. Милица Дугић Вишевац, Краља Александра 

Карађорђевића 40 

3.дете 

18. Јелена Александров 

Мићковић 

Рача, Николе Пашића 9/1 3.дете 

19. Оливера Јевтић Борци, Дреновачка13 3.дете 

20. Јована Васковић Бошњане,Јајевачка 62 3.дете 

21. Ивана Дугић Сараново, Перице Ивановића 72 3.дете 

22. Јелена Живковић  Доња Рача 3.дете 

2. Признање „Карађорђева повеља“ додељује се: 

 

- Парезановић Предрагу из Раче - за значајан допринос у постојању и развоју рачанске  

кошарке пуних 50. година. 

 

3. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

4. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-40/2025-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 15.07.2025. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 84(с9) ставa 4. Закона о планирању и изградњи (“Сл.гласник РС”, број 

72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012,42/2013-одлука УС, 50/2013-

одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014,145/2014,83/2018,31/2019, 37/2019-

др.закон,9/2020,52/20121 и 62/2023), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној 

03.07.2025. године, донело је: 

 

П Р А В И Л Н И К  

О НАЧИНУ КОНТРОЛЕ ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗЕ ПОСЕДОВАЊА СЕРТИФИКАТА О 

ЕНЕРГЕТСКИМ СВОЈСТВИМА ЗГРАДЕ 

 

 



Број 9, страна 9 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

Члан 1. 

Овим правилником се уређује начин контроле испуњења обавезе поседовања сертификата о 

енергетским својствима зграде (у даљем тексту: сертификат), у складу са прописима којима се 

уређује изградња објеката и енергетска сертификација зграда. 

 

Члан 2. 

Изрази употребљени у овом правилнику, имају следеће значење: 

Контрола представља предузимање превентивних мера у циљу прибављања сертификата, да 

би се спречио настанак незаконитости и наступање штетних последица, односно проверу да 

ли су власници зграда, за које је прописана обавеза прибављања сертификата о енергетским 

својствима зграде (у даљем тексту: субјект контроле), испунили обавезу у року, који је одређен 

прописима којима се уређује изградња објеката и енергетска сертификација зграда. 

Субјект контроле представља власнике зграда за које је прописана обавеза прибављања 

сертификата, у складу са прописима којима се уређује изградња објеката и енергетска 

сертификација зграда. 

Овлашћено лице за вршење контроле представља лице запослено у надлежној организационој 

јединици Општинске управе општине Рача, које одреди руководилац надлежне организационе 

јединице Општинске управе општине Рача. 

Лице овлашћено за извештавање представља лице запослено у Општинској управи општине 

Рача, које посебним актом одреди начелник Општинске управе општине Рача; 

Остали изрази употребљени у овом правилнику имају значење одређено прописима којима се 

уређује изградња објеката и енергетска сертификација зграда. 

 

Члан 3. 

Контролу у смислу члана 1.ове одлуке врше лица запослена у Општинској управи општине 

Рача – Одељењу за изградњу, урбанизам и локални економски развој и Одсек за инспекцијске 

послове ( у даљем тексту:  овлашћено лице за вршење контроле ).  

Канцеларијску и превентивну контролу врше лица запослена у Општинској управи општине 

Рача - Одељењу за изградњу, урбанизам и локални економски развој, а теренску контролу 

врше лица запослена у Општинској управи општине Рача - Одељењу за инспекцијске послове.  

Овлашћено лице за вршење контроле одређује руководилац организационих јединица из става 

1 овог члана издавањем писаног налога ( у даљем тексту:налог). 

Образац налога из става 3.овог члана дат је у Прилогу 1, који је одштампан уз овај правилник 

и чини његов саставни део. 

 

Члан 4. 

Начини контроле су: 

Канцеларијска контрола, која представља радње којима овлашћено лице за вршење контроле, 

у службеним просторијама, проверава да ли је субјект контроле у прописаном року прибавио 

сертификат, увидом у образац који је попунио субјект контроле, регистре и евиденције других 

надлежних органа;  

Теренска контрола, која представља радње којима овлашћено лице за вршење контроле, у 

просторијама субјекта контроле, односно на лицу места проверава да ли је субјект контроле у 

прописаном року прибавио сертификат; 

Превентивна контрола, која представља радње, које овлашћено лице за вршење контроле, 

предузима пре истека рока за испуњење обавезе прибављања сертификата, у циљу пружања 

стручне и саветодавне подршке субјекту контроле, како би у року испунио прописану обавезу; 

Образац из става I тачка 1. овог члана дат је у Прилогу 2, који је одштампан уз овај правилник 

и чини његов саставни део. 

 

 

 



Број 9, страна 10 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

Члан 5. 

Субјект контроле дужан је да на захтев овлашћеног лица за вршење контроле достави попуњен 

образац из члана 4. став 1. тачка 1. овог правилника, односно другу документацију и 

информације од значаја за вршење контроле. 

Ако се током вршења контроле испуњења обавезе поседовања сертификата утврде 

незаконитости, односно да субјект контроле није прибавио сертификат у прописаном року, 

овлашћено лице за вршење контроле упозорава субјекта контроле о његовим обавезама у вези 

прибављања сертификата и санкцијама за поступање супротно прописаним обавезама.  

Субјект контроле дужан је да у року од осам (8) дана од дана извршене контроле, писано 

обавести овлашћено лице за вршење контроле да ли је поступио по упозорењу, односно да ли 

је и које радње предузео у циљу прибављања сертификата. 

У случају да субјект контроле не достави обавештење из става 3 овог члана, овлашћено лице 

за вршење контроле подноси пријаву надлежном органу ради предузимања мера у складу са 

законом.  

Овлашћено лице за вршење контроле, пре предузимања радњи у поступку контроле, ако се 

контрола врши у просторијама субјекта контроле, мора имати изричит пристанак субјекта 

контроле, који се може дати и на лицу места. 

 

Члан 6. 

Овлашћено лице за вршење контроле сачињава службену белешку о извршеној превентивној 

контроли. 

Службена белешка из става 1.овог члана, између осталог, садржи: 

 време и место контроле; 

 податке о овлашћеном лицу за вршење контроле и субјекту контроле; 

 друге податке и наводе од значаја за вршење контроле; 

Овлашћено лице за вршење контроле сачињава записник о извршеној канцеларијској и 

теренској контроли. 

Записник између осталог садржи: 

 време и место контроле; 

 податке о овлашћеном лицу за вршење контроле и субјекту контроле; 

 податак о  документима у које је извршен увид; 

 констатацију да ли субјект контроле поседује сертификат о енергетским својствима 

зграде, 

 информисање, односно упозоравање субјекта контроле о његовим обавезама у вези 

прибављања сертификата о енергетским својствима зграде и санкцијама за поступање 

супротно прописаним обавезама, ако је протекао прописани рок за прибављање 

сертификата; 

 други подаци и наводи од значаја за вршење контроле; 

 

Члан 7. 

Овлашћено лице за вршење контроле дужно је да један примерак белешке, односно записника 

достави субјекту контроле и лицу овлашћеном за извештавање.  

Лице овлашћено за извештавање дужно је да благовремено и уредно доставља извештаје кроз 

апликацију Централног регистра енергетских пасоша ( у даљем тексту: ЦРЕП). 

Овлашћено лице за вршење контроле дужно је да на захтев лица овлашћеног за извештавање 

достави друге информације и податке неопходне за благовремено и уредно извештавање 

надлежних органа. 

 

Члан 8. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 



Број 9, страна 11 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Правни основ за доношење овог правилника садржан је у члану 84(с9) став 4 Закона о 

планирању и изградњи ( Сл.гласник РС, број 72/2009, 81/2009-исправка,64/2010-одлука УС, 

24/2011, 121/2012,42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 

132/2014,145/2014,83/2018,31/2019, 37/2019-др.закон,9/2020,52/20121 и 62/2023). 

Одредбом члана 84(с9) став 4 Закона о планирању и изградњи је прописано да јединица 

локалне самоуправе мора донети општи акт, којим ће ближе уредити контролу извршавања 

обавеза из овог члана. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број:  110-5/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 03.07.2025. године                Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

Прилог 1 

 

Налог за вршење контроле 

 

На основу члана 3.став 3 Правилника о начину контроле испуњења обавезе поседовања 

сертификата о енергетским својствима зграде („Службени гласник општине Рача“, број:____) 

налаже се спровођење контроле: 

________________________, запослен у _________________________________,  

(Име и презиме запосленог)                          (Назив организационе јединице) 

Да изврши ________________________контролу, у року од пет (5) дана, од дана издавања  

                     ( навести начин контроле) 

налога и сачини белешку/записник о извршеној контроли. 

Предмет контроле је испуњење обавезе поседовања сертификата о енергетским својствима 

зграде, у складу са прописима којима се уређује изградња објеката и енергетска сертификација 

зграда. 

Субјект контроле: _______________________________________________________, 

Име и презиме, односно пословно име, ЈМБГ/ПИБ, пребивалиште односно седиште; 

Основни подаци о згради за коју је прописана обавеза прибављања сертификата о енергетским 

својствима зграде: 

 

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Адреса на којој се зграда налази:____________________________________________. 

Категорија зграде:________________________. 

 

 

Потпис руководиоца надлежне организационе јединице 

 

 

 

 

  



Број 9, страна 12 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

Прилог 2 

Образац о поседовању сертификата о енергетским својствима зграде 

 

1.Основни подаци о власнику зграде 

Име и презиме/Пословно име  

Пребивалиште/седиште  

ЈМБГ/ПИБ  

Контакт телефон  

Електронска адреса  

Пуномоћник/заступник  

2.Основни подаци о згради 

Категорија зграде (1)  

Намена нестамбене зграде       (2)  

Спратност зграде  

Постојећа зграда/нова зграда   (3)  

Број посебних делова зграде(станова 

и/или пословног простора) 
 

Место, адреса зграде  

Број катастарске парцеле  

3. Подаци о сертификату о енергетским својсвима зграде 

Број енергетског пасоша  

Енергетски разред зграде  

Датум издавања енергетског пасоша  

Рок важења енергетског пасоша  

Назив овлашћене организације која је 

издала пасош 
 

Напомена               (4)  

Упутство за попуњавање обрасца: 

(1) У делу обрасца категорија зграде треба уписати да ли је зграда: 

Стамбена зграда; 

Нестамбена зграда; 

Зграда друге намене која користи енергију; 

(2) У делу обрасца намена нестамбене зграде треба уписати да ли се зграда јавне 

намене користи као: 

Управна или пословна зграда; 

Зграда намењена образовању и култури; 

Зграда здравствене и социјалне заштите; 

Зграда туризма или угоститељства; 

Зграда за спорт и рекреацију; 

Зграда трговине и услужних делатности; 
 

3) Постојећи зграда јесте зграда изграђена у складу са законом, који је евидентиран у 

евиденцији катастра непокретности, односно катастра инфраструктуре; 

Нова зграда је зграда пројектована у складу са прписима којима се уређују енергетска 

својства зграда, 



Број 9, страна 13 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

 (4) Део обрасца који је означен као напомена, попуњава власник зграде који не поседује  

сертификат о енергетским својствима зграде, односно који је покренуо поступак 

прибављања сертификата о енергетским својсвима зграде. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 31. став 3. и члана 34. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, 

број 15/16 и 88/19), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на 

седници одржаној дана 15.07.2025. године, донела је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа 

чији је оснивач општина Рача  

 

 

1.  У  Комисију за  спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је 

оснивач општина Рача, на мандатни период од три године, именују се: 

 

1. Јелена Стевановић, за председника; 

2. Сузана Милошевић, за члана; 

3. Снежана Маџић, за члана;  

4. Анкица Михајловић, за члана; 

             5. Давор Тимотијевић, за члана. 

 

2.  Образовањем Комисије за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа 

чији је оснивач општина Рача из члана 1. овог решења, престаје дужност 

председнику и члановима Комисије за избор директора јавних предузећа чији је 

оснивач општина Рача, због истека мандата на који су именовани, и то: 

 

1. Јелени Стевановић, председнику; 

2. Сузани Милошевић, члану; 

3. Снежани Маџић, члану;  

4. Анкици Михајловић, члану; 

5. Давору Тимотијевићу, члану. 

 

              3. Решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у “Службеном гласнику 

општине  Рача“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-41/2025-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 15.07.2025. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

  



Број 9, страна 14 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

На основу члана 13. ставова 4.-9. и члана 14. става 2., Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник 

РС“, бр. 6/2024 и 106/2024), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 

03.07.2025. године, донело је: 

 

 

  Р Е Ш Е Њ Е 

о одбацивању пријаве за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине 

Рача у 2025. години, за подносиоца пријаве „Регионални институт за политиколошка 

истраживања и јавно мњење ABERDAR“ 

 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава на Конкурс за суфинансирање пројеката производње 

медијских садржаја у области јавног информисања из буџета општине Рача у 2025, подносиоца  

пријаве Регионални институт за политиколошка истраживања и јавно мњење ABERDAR“ 

број: 021-74/2025-II-02, од 28.03.2025. године,  из разлога јер не испуњава услове учешћа на 

Конкурсу. 

 

 

Образложење 

 

 

Општинско веће  општине Рача је дана 10.03.2025. године, расписало Конкурс за 

суфинансирање пројеката производње медијских садржаја у области јавног информисања из 

буџета општине Рача у 2025. години број 021-60/2025-II-01, који је био отворен за пријаве до 

28.03.2025. године. 

Пријава подносиоца Регионални институт за политиколошка истраживања и јавно 

мњење ABERDAR број:021-74/2025-II-02 од 28.03.2025. године,не испуњава услове за 

учешће на предметном Конкурсу из разлога што подносилац пријаве није доставио Изјаву 

која се односи на испуњеност услова за учешће на Конкурсу, прописаних чл. 13, ст. 4-9, 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС“ бр. 6/24 и 106/24). 

Чланом 14. став 2. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања прописано је да уколико учесник конкурса не уреди 

пријаву или не достави тражену документацију, у накнадно одређеном року, орган решењем 

одбацује пријаву. 

 

 Из свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења није дозвољена жалба. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 021-229/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 03.07.2025. године                Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

  



Број 9, страна 15 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

На основу члана 13. ставова 4.-9. и члана 14. става 2, Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник 

РС“, бр. 6/2024 и 106/2024), Општинско веће општине Рача, на сеници одржаној дана 

03.07.2025. године,донело је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о одбацивању пријаве за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине 

Рача  у 2025. годиниза подносиоца пријаве „Culture Circle Production House д.о.о 

Београд“ 

 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава на Конкурс за суфинансирање пројеката производње 

медијских садржаја у области јавног информисања из буџета општине Рача у 2025, подносиоца 

пријаве „Culture Circle Production House“ д.о.о Београд број: 021-82/2025-II-02, од 26.03.2025. 

године, из разлога јер не испуњава услове учешћа на Конкурсу. 

 

Образложење 

 

Општинско веће општине  Рача је дана 10.03.2025. године расписало Конкурс за 

суфинансирање пројеката производње медијских садржаја у области јавног информисања из 

буџета општине Рача у 2025. години број 021-60/2025-II-01, који је био отворен за пријаве до 

28.03.2025. године. 

Пријава подносиоца Culture Circle Production House д.о.о Београд број: 021-82/2025-II-

02 од 26.03.2025. године не испуњава услове за учешће на предметном Конкурсу из разлога 

што подносилац пријаве није доставио Изјаву која се односи на испуњеност услова за учешће 

на Конкурсу, прописаних чл. 13, ст. 4-9, Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 6/24 и 

106/24). 

Чланом 14. став 2. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања прописано је да уколико учесник конкурса не уреди 

пријаву или не достави тражену документацију, у накнадно одређеном року, орган решењем 

одбацује пријаву. 

 

Из свега наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења није дозвољена жалба. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 021-228/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 03.07.2025. године                Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

  



Број 9, страна 16 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 92/2023), чланова 25. и 26. Правилника о суфинансирању пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник Републике 

Србије“, број 6/24 и 106/24), Јавног позива за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 

2025. години, број: 021-60/2025-II-01 oд 10.03.2025. године, Предлога о расподели средстава 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Рача у 2025. години Комисије за спровођење Јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Рача у 2025. години, број: 021-216/2024-II-02 од 27.06.2025 године и члана 

71. Статута општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 3/19), Општинско веће 

општине Рача, на седници одржаној дана 03.07.2025. године, доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ  

о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања на територији општине Рача у 2025. години 

 

 

I РАСПОДЕЉУЈУ СЕ средства за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања опредељена Одлуком о првом ребалансу буџета 

општине Рача  за 2025. годину (,,Службени гласник општине Рача '', бр. 5/25) и Јавним позивом 

за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији општине Рача у 2025. години, (у даљем тексту: Јавни 

позив), на следећи начин: 

 

 Ред. бр. Назив пројекта и подносиоца пројекта Износ за суфинасирање 

1. 

Привредно друштво Радио телевизија Јасеница 

д.о.о. Смедеревска Паланка 

„Здраво одрастање-темељ за будућност“ 

460.000,00 динара 

2. 

Предраг Филиповић ПР, Агенција за услуге 

рекламе и пропаганде БРАФ Топола 

(варошица) 

„Снага образовања и културе“ 

300.000,00 динара 

3. 

Привредно друштво Пето- Три 1941  

д.о.о. Крагујевац 

„Пут здравља – превенција за све генерације“ 

 

100.000,00 динара 

4. 

Друштво за трговину, угоститељство и 

пословне услуге Миг Екстра доо Свилајнац, 

Бобово 
„Комунални ред у општини Рача“ 

 

70.000,00 динара 

5 

Радио-телевизија и продукција Свилајнац доо 

Свилајнац 

„Село у Рукама Младих“ 

70.000,00 динара 

УКУПНО       1.000.000,00 динара 

 

II Са подносиоцем пројекта из става I овог Решења, председник општине Рача  ће након 

објављивања овог Решења, без одлагања, закључити уговор о суфинансирању пројекта, који је 



Број 9, страна 17 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

основ за исплату средстава и праћење реализације суфинансираног пројекта.  

 Уколико подносилац пројекта не достави уговор у року од 30 дана од дана достављања 

истог, сматраће се да је одустао од додељених средстава. 

 

III Пренос средстава из става I овог Решења, вршиће се на наменски рачун подносиоца 

пројекта, отворен код Управе за трезор у складу са прописима којима се уређује пренос 

средстава из буџета Републике Србије, односно јединице локалне самоуправе, а по поднетом 

захтеву носиоца пројекта.  

 

     IV Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“, на званичној интернет 

страници општине Рача www.raca.rs и веб порталу Јединственог информационог система. 

Скенирано решење доставити сваком учеснику Конкурса у електронском облику.  

 

    V Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења о расподели средстава за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 

2025. години налази се у члану 26. Закона о јавном информисању и медијима и члану 25. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања којима је прописано да Одлуку о расподели средстава, без одлагања, доноси 

руководилац органа који је расписао конкурс, а на основу образложеног предлога комисије, да 

се Одлука доноси у облику решења са образложењем за сваки расписани конкурс, најкасније 

у року од 90 дана од дана закључења конкурса, у складу са законом и да орган који расписује 

конкурс доставља, без одлагања, скенирано решење сваком учеснику конкурса у електронској 

форми и објављује га на својој веб презентацији као и на веб порталу Јединственoг 

информационoг система. Чланом 26. Правилника прописано је да се на основу решења из 

члана 25. овог Правилника закључује уговор, који је основ за праћење реализације 

суфинансираног пројекта, да се уговор без одлагања доставља учесницима конкурса којима су 

одобрена средства, да учесник конкурса коме су одобрена средства доставља, без одлагања, 

потписан уговор органу који је расписао конкурс и да уколико учесник конкурса којем су 

одобрена средства не достави уговор, из става 4. овог члана, у року од 30 дана од дана 

достављања уговора, сматраће се да је одустао од додељених средстава. 

 Општинско веће општине Рача је Решењем број 021-58/2025-II-01 од 10.03.2025.  

године образовало Стручну службу из реда запослених у Општинској управи општине Рача 

која ће обављати административно-техничке и оперативне послове за потребе Комисије за 

вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији 

општине Рача  у 2025. години (у даљем тексту: Стручна служба) и расписало Јавни позив дана 

10.03.2025 године. Јавни позив био је објављен на званичној интернет страници општине Рача 

и на порталу ЈИС. Рок за подношење пријава био је 15 дана од дана објављивања Јавног позива 

на званичној интернет страници Општине Рача, односно закључно са даном 28.03.2025. 

године. На конкурс је пристигло 11 пријава следећих подносилаца:  

1. Марија Лазаревић ПР Топ-Медија 

2. Регионални институт за политиколошка истраживања и јавно мњење 

ABERDAR 

3. Друштво за трговину, угоститељство и пословне услуге Миг Екстра доо 

Свилајнац, Бобово 

4. Мирослав Чер ПР рекламна агенција „Герила АДВ“ Крагујевац 

5. Радио-телевизија и продукција Свилајнац доо Свилајнац 

6. Предраг Филиповић ПР, Агенција за услуге рекламе и пропаганде БРАФ 



Број 9, страна 18 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

Топола (варошица) 

7.  Привредно друштво Радио телевизија Јасеница д.о.о. Смедеревска Паланка 

8. Привредно друштво Пето- Три 1941 д.о.о. Крагујевац 

9. ММ Променада 2010 д.о.о. Баточина 

10. Culture Circle Production House д.о.о. Београд 

11. Медијска заједница Србије 

  

 Саставни део Јавног позива био је и позив новинарским и медијским удружењима да 

предложе чланове Комисије за оцену пројеката у области јавног информисања поднетих на 

Конкурс и то из редова теоретичара, аналитичара и практичара из области медија као и 

теоретичарима, аналитичарима и практичарима из области медија заинтересованим за учешће 

у раду комисије, да писаним путем предложе своје чланство у комисији. 

Записником о испуњености услова за учешће на Конкурсу за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији 

општине Рача  у 2025. години, број 021-144/2024-II-01 од 11.06.2025 године (у даљем тексту: 

Записник о испуњености услова), Стручна служба је утврдила да 11 пристиглих пријава, 9 

испуњавају услове учешћа.  

На основу захтева Стручне службе, Регулаторно тело за елeктронске медије и Савет за 

штампу доставили су изјаве о томе да подносиоцима пројекта чије пријаве испуњавају 

услове за учешће на Конкурсу нису изречене мере због кршења професионалних и етичких 

стандарда.  

Комисија за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на 

Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Рача у 2025. години основана решењем Општинског 

већа општине Рача  број 021-190/25-II-02  од 10.06.2025 године (у даљем тексту: Комисија), 

је на седници одржаној дана 27.06.2025. године, након увида у пријаве на Јавни позив, 

пријаве подносилаца пројеката на Јавни позив, осталу документацију по основу Јавног 

позива и Записник о испуњености услова, разматрала и оцењивала пројекте у складу са 

бодовном листом за оцењивање пројеката, сачинила ранг листу пројеката на основу броја 

добијених бодова и предлог Општинском већу општине Рача о износу средстава за подржане 

пројекте полазећи од планираних активности и оцене буџета пројекта, а на основу ранг 

листе.  

 

Предлог о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 2025. години, број                  

021-216/2025-II-02 од 27.06.2025. године (у даљем тексту: Предлог) састојао се у следећој 

оцени пријава: 

 

Ред.бр. Назив подносиоца и пројекта 

Образложење 

комисије са бројем 

бодова 

1. 

 Марија Лазаревић ПР Топ-Медија 

„Живот на селу - примери успешних 

газдинстава у општини Рача“ 
52,33  

2. 

Друштво за трговину, угоститељство и 

пословне услуге Миг Екстра доо Свилајнац, 

Бобово 
„Комунални ред у општини Рача“ 

61,67 

3. 

Мирослав Чер ПР рекламна агенција 

„Герила АДВ“ Крагујевац 

„Да (ли) се и грађани питају“ 

57 



Број 9, страна 19 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

4. 

Радио-телевизија и продукција Свилајнац 

доо Свилајнац 

„Село у Рукама Младих“ 

61,67 

5. 

Предраг Филиповић ПР, Агенција за услуге 

рекламе и пропаганде БРАФ Топола 

(варошица) 

„Рача: Снага образовања и културе“ 

72,67 

6. 

Привредно друштво Радио телевизија 

Јасеница д.о.о. Смедеревска Паланка 

„Здраво одрастање-темељ за будућност“ 

80,33 

7. 

Привредно друштво Пето- Три 1941  

д.о.о. Крагујевац 

Пут здравља – превенција за све генерације 
67 

8. 
ММ Променада 2010 д.о.о. Баточина 

„Буђење-Рача“ 
49,33 

9 
Медијска заједница Србије 

„Новинарски форум Рача 2025“ 
53,33 

 

 

Комисија је једногласно одлучила да се пројекти оцењени  просечном оценом испод 60 

бодова не узимају у разматарање 

 

На основу свега напред наведеног, Комисија је утврдила начин расподеле средстава на начин 

описан у ставу I Предлога и то: 

 Ред. бр. Назив пројекта и подносиоца пројекта Износ за суфинасирање 

1. 

Привредно друштво Радио телевизија Јасеница 

д.о.о. Смедеревска Паланка 

„Здраво одрастање-темељ за будућност“ 

460.000,00 динара 

2. 

Предраг Филиповић ПР, Агенција за услуге 

рекламе и пропаганде БРАФ Топола 

(варошица) 

„Снага образовања и културе“ 

300.000,00 динара 

3. 

Привредно друштво Пето- Три 1941  

д.о.о. Крагујевац 

„Пут здравља – превенција за све генерације“ 

 

100.000,00 динара 

4. 

Друштво за трговину, угоститељство и 

пословне услуге Миг Екстра доо Свилајнац, 

Бобово 
„Комунални ред у општини Рача“ 

 

70.000,00 динара 

5 

Радио-телевизија и продукција Свилајнац доо 

Свилајнац 

„Село у Рукама Младих“ 

70.000,00 динара 

УКУПНО       1.000.000,00 динара 

 

 

  



Број 9, страна 20 Службени гласник општине Рача 15.07.2025. године 

На основу свега напред наведеног прихваћен је Предлог Комисије о расподели 

средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Рача у 2025. години и одлучено као у диспозитиву 

Решења. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 401-194/2025-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 03.07.2025. године                Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


